EXTRATO DE CONTRATO
CONTRATO Nº 01. 054/2022
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Catingueira-PB.
CONTRATADO: COPAUTO COMÉRCIO PATOENSE DE AUTOMOTORES LTDA,
CNPJ nº 10.754.828/0001-99.
OBJETO: fornecimento de veículo Ambulância tipo furgoneta, zero Km,
destinado a atender o Convênio nº 011/2021, firmado entre a Secretaria de
Estado do Desenvolvimento e da Articulação Municipal e o Município de
Catingueira/PB.
VALOR GLOBAL: R$ 114.000,00 (Cento e quatorze mil reais)
PROCESSO: PREGÃO ELETRÔNICO n º 008/2022
PRAZO: 31 de dezembro de 2022.
DATA DA ASSINATURA: 14 de março de 2022.
SUÉLIO FÉLIX DE ALENCAR
PREFEITO MUNICIPAL DE CATINGUEIRA –PB

EXTRATO DE CONTRATO
CONTRATO Nº 01. 056/2022
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Catingueira-PB.
CONTRATADO: EDY SOARES DE SOUSA 07362926405, CNPJ Nº:
28.363.676/0001-69.
OBJETO: Contratação de serviços de fornecimento parcelado de refeições
prontas e lanches, destinados às atividades do município de Catingueira/PB.
VALOR GLOBAL R$ 122.300,00 (Cento e vinte e dois mil e trezentos reais)
PROCESSO: PREGÃO PRESENCIAL n º 003/2022
PRAZO: 31 de dezembro de 2022.
DATA DA ASSINATURA: 18 de março de 2022.
SUÉLIO FÉLIX DE ALENCAR
PREFEITO MUNICIPAL DE CATINGUEIRA –PB

PRIMEIRO TERMO ADITIVO
CONTRATO N°. 01.001/2022
PREGÃO ELETRONICO Nº 029/2021
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE CATINGUEIRA – PB.
CONTRATADA: POSTO DIESEL SAO JOSE LTDA, CNPJ nº 35.419.936/0001-36.

OBJETO:   Constitui objeto do presente ADITAMENTO aos Contratos nº
01.001/2022 em vigor, com alteração na clausula primeira, terceira e quarta
do contrato, para acrescer o valor de R$ 15.991,58 (Quinze mil novecentos e
noventa e um reais e cinquenta e oito centavos), do valor  atualizado do
contato R$ 134.800,00 (Cento e trinta e quatro mil, oitocentos reais),
passando o contrato para o valor de R$ 150.791,58 (Cento e cinquenta mil,
setecentos e noventa e um reais e cinquenta e oito centavos), visando
manutenção de equilíbrio econômico financeiro do contrato, conforme
tabela a seguir:

ITEM DESCRIÇÃO UND VALOR
LICITADO

1°
ADITIVO

VALOR
TOTAL

01 GASOLINA
COMUM

REAIS R$ 6,56 R$ 7,04 R$
5.222,84

02 ÓLEO
DIESEL S10

REAIS R$ 5,68 R$ 6,88 R$
8.228,74

03 ÓLEO
DIESEL
S500

REAIS R$ 5,32 R$ 6,59 R$
2.540,00

FUNDAMENTO: fulcro no que faculta na clausula décima quarta do contrato,
e  artigo 65, inciso I, alínea “b”, inciso II alínea “d”, §1º da Lei n.º. 8.666/93,
atualizada, firmar o presente instrumento de aditamento, que se regerá, no
que couber, mediante as cláusulas e condições a seguir estabelecidas..
DATA DA ASSINATURA: 22 de março de 2022

PREFEITURA MUNICIPAL DE CATINGUEIRA

AVISO DECISÃO DE RECURSO ADMINISTRATIVO
TOMADA DE PREÇOS Nº 002/2022

A CPL por unanimidade, em conformidade com os princípios da licitação,
Edital e a Lei 8.666/93, torna público a seguinte decisão:  pelo
INDEFERIMENTO dos recursos interpostos pelas empresas: CONSTRUTORA
REALIZAR EIRELI LTDA. CNPJ Nº 14.175.618/0001-05, permanecendo a
inabilitação por não atender aos itens 5.1.3.2. não atendeu – a empresa
apresentou na certidão do CREA-PB o responsável técnico o engenheiro civil
Carlos Emanuel Berto da Silva. Porém os atestados da Prefeituras de
Soledade não poderão ser aceitos por os mesmos não conter CAT registro no
CREA. Portanto não atendeu aos itens solicitados acervo.”  e  CONSTRUTORA
F&COSTA EIRELI-ME, CNPJ Nº 07.360.005/0001-74, permanecendo a
inabilitação por não atender ao item:  “5.1.2.5. do edital não apresentou
cadastro de contribuinte estadual ou municipal;”, conforme relatório de
julgamento constante nos autos do processo. Pedido Informações deverá ser
dirigida por escrito Comissão Permanente de Licitação, por e-mail:
licitacao@catingueira.pb.gov.br informando o número da licitação indicada
no Edital, em todos os dias uteis das 08:00 horas até as 13:00horas.
Catingueira-PB, 24 de março de 2022.
ROSINEIDE MARTINS DE FREITAS
PRESIDENTE DA CPL/PMC

PREFEITURA MUNICIPAL DE CATINGUEIRA
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

AVISO DE ABERTURA DE PROPOSTA
TOMADA DE PREÇOS Nº 002/2022

A Presidente e Membros da Comissão de Licitação da PREFEITURA
MUNICIPAL DE CATINGUEIRA /PB, torna público que a reunião do processo
acima cujo objetivo  é  a Contratação de empresa especializada para
execução de implantação de pavimentação rural no município de
Catingueira-PB, visando atender ao Contrato de Repasse-CEF nº 1077248-

CATINGUEIRA  – PB, SEXTA -FEIRA , 25 DE MARÇO  DE 2022                                                           TIRAGEM: 10

EXTRATO DE CONTATO

TERMO ADITIVO

DECISÃO DE RECURSO ADMINISTRATIVO

AVISO DE ABERTURA DE PROPOSTA

Página 2

Catingueira – PB, Sexta-feira, 25 DE MARÇO de 2022

31/2021, fica marcada reunião para abertura de propostas de preço das
empresas HABILITADAS, no dia 29 de março de 2022 ás 08:30 horas.
INFORMAÇÕES: no endereço Rua Inácio Félix de Oliveira, s/n, Centro –
Catingueira-PB - Estado da Paraíba, deste edital ou por e-mail:
licitacao@catingueira.pb.gov.br, informando o número da licitação indicada
no Edital, em todos os dias uteis das 08:00 horas até as 13:00horas.
Catingueira-PB, 24 de março de 2022.
ROSINEIDE MARTINS DE FREITAS
Presidente Da CPL/PMC